
DODATEK Č. 4

KE SMLOUVĚ O FINANČNÍM PŘÍSPĚVKU 
NA KOMPENZACI NÁKLADŮ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY,

TJ. ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB OBECNÉHO HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 
Č. 002/2020/EO (ZE DNE 07.01.2020)

uzavřený v souladu s ustanovením § 159 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s Rozhodnutím Komise č. 2012/21/EU o použití čl. 106 
odst. 2 Smlouvy o fungování EU na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu

1.

Smluvní strany

Město Mohelnice
se sídlem U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
IČ:00303038 
DIČ:CZ00303038
zastoupené starostou Ing. Pavlem Kubou 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Mohelnice 
číslo účtu: 27-1905690389/0800 
Tel.: 583 452 111
dále jen jako „město" na straně jedné

a

Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s. r. o.
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 45511 
se sídlem Lazebnická 974/2, 789 85 Mohelnice 
IČ: 29386004 
DIČ:CZ29386004
zastoupená jednatelem Alešem Heidenreichem 
bankovní spojení:
číslo účtu: 
tel: 583 430 351
dále jen jako „MKSC" na straně druhé.

2.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 07.01.2020 smlouvu o finančním příspěvku na kompenzaci nákladů 
závazku veřejné služby, tj. zajištění služeb obecného hospodářského zájmu č. 002/2020/EO (dále 
jen „smlouva").



2. Smluvní strany se dohodly tímto dodatkem č. 4 na změně smlouvy, a to následovně:

v Článku II. Poskytování příspěvku, takto:

odstavce 2 - 3 se ruší a nahrazují se těmito odstavci:

2. Na základě usnesení zastupitelstva města č. 244/10/ZM/2023 ze dne 06.12.2023, poskytne 
město Mohelnice MKSC na zajištění činností souvisejících se službami obecného 
hospodářského zájmu dle čl. I smlouvy pro rok 2024 finanční příspěvek ve výši maximálně
15.803.000 Kč, slovy: patnáct miliónů osm set tři tisíce korun českých.

3. Schválená částka bude poukazována formou měsíčního příspěvku na účet MKSC uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Měsíční příspěvek bude v lednu činit 1.316.924 Kč a v následujících 
jedenácti měsících bude činit 1.316.916 Kč měsíčně.

V Článku III. Povinnosti MKSC, takto

odstavce 1 - 2 se ruší a nahrazují se těmito odstavci:

1. MKSC se zavazuje:

- použít finanční příspěvek uvedený v ustanovení čl. I. a II. této smlouvy výhradně 
v souladu s touto smlouvou o závazku veřejné služby v kalendářním roce, na který je 
příspěvek poskytnutý,

- využívat finanční příspěvek co nejhospodárněji a vést řádnou a oddělenou účetní evidenci 
jejího čerpání (tj. účetně odděleně bude vedeno středisko veřejné služby) a ve vazbě na 
schválený roční plán nákladů a výnosů na daný kalendářní rok,

- finanční příspěvek nesmí být použit na běžné ekonomické aktivity společnosti, 
tj. zejména na krytí případné ztráty z pronájmu nebytových prostor, provoz bufetu, 
poskytování stravovacích služeb apod,

- finanční příspěvek je v rámci schváleného piánu nákladů a výnosů určen i na pokrytí 
společných nákladů, které nelze přímo přiřadit ktypu poskytované služby 
(tj. na veřejné služby a ostatní). Tyto náklady budou v účetnictví sledovány v průběhu 
daného kalendářního roku odděleně na samostatném středisku správy. Jedná 
se zejména o režijní náklady na energie (plyn, voda, elektřina), osobní náklady 
na pracovníky, kteří se podílejí na obou činnostech, věcná režie (např. nákup materiálu na 
opravy a údržbu, kancelářských potřeb apod.), společné náklady na nakupované služby, 
provozní a finanční náklady (např. pojistné, bankovní poplatky, daně apod.). 
Na konci roku bude provedeno vyhodnocení výkonů veřejné služby a k poměru k těmto 
výkonům bude provedeno procentuální rozpuštění společných nákladů. Nadále však 
účetní jednotka povede evidence společných nákladů na středisku správy a nejpozději 
k 31. 12. daného kalendářního roku se provede korekce (tj. rozpuštění nákladů tohoto 
střediska na poskytované veřejné služby a ostatní, tak aby toto středisko vykazovalo 
nulový zůstatek),

- neposkytovat finanční prostředky z finančního příspěvku jiným fyzickým 
či právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů spojených s realizací smlouvy,

- jakékoliv změny při čerpání finančního příspěvku, které nebudou v souladu s ustanovením 
čl. I. a II. této smlouvy, provést jen po předchozím písemném souhlasu města, v nedílném 
písemném dodatku této smlouvy,

- oznámit neprodleně městu změnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě,
- předložit městu vyúčtování finančního příspěvku ke krytí rozdílů nákladů a výnosů 

z činností nejpozději do 31.03. následujícího kalendářního roku; vyúčtování bude předáno 
Ekonomickému odboru, oddělení školství, Městského úřadu Mohelnice,



- případný nevyčerpaný finanční příspěvek vrátit nejpozději ke dni vyúčtování na účet 
městu,

- vrátit městu finanční příspěvek použitý v rozporu s touto smlouvou, a to nejpozději do 15 
dnů ode dne, kdy porušení smlouvy zjistil nebo kdy jej vyzvalo město.

2. Vyúčtování musí obsahovat:
- základní údaje o MKSC,
- období, za které je provedeno vyúčtování,
- výši finančního příspěvek, která byla na dané období poskytnuta,
- vyčíslení nákladů souvisejících s výkonem veřejné služby,
- vyčíslení výnosů souvisejících s výkonem veřejné služby,
- účetní doklady musí splňovat náležitosti účetního dokladů stanovené zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
- vyčíslení případné ztráty za uvedené období,
- vyúčtování bude podepsáno odpovědnou osobou za vyúčtování finančního příspěvku 

a jednatelem společnosti.

V Článku V. Závěrečná ustanovení, takto 

Článek V. se ruší a nahrazuje se tímto článkem V.

1. Tato smlouva je účinná na dobu 5 let a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

2. MKSC bere tímto na vědomí, že celý obsah této smlouvy bude v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zveřejněn v tomto registru včetně metadat 
této smlouvy. Město se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně 
o registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není 
obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky obchodního tajemství. MKSC prohlašuje, že 
výslovně souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů.

3. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran, přičemž tyto případné písemné dodatky budou nedílnými 
přílohami této smlouvy a budou s ní pevně spojeny.

4. Nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy je Plán akcí MKSC na rok 2024 a přílohou č. 2 této 
smlouvy je Návrh finančního plánu pro rok 2024.

5. Podpisem této smlouvy MKSC potvrzuje respektování závazků vyplývajících z této smlouvy.
6. Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje stávající Smlouvu o finančním příspěvku 

na kompenzaci nákladů závazku veřejné služby, tj. zajištění služeb obecného hospodářského 
zájmu ze dne 27.8.2012.

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží město a jedno vyhotovení obdrží MKSC.

8. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy.



Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají i nadále v platnosti. 

Tento dodatek č. 4 je nedílnou součástí smlouvy výše uvedené.

Za město: Za MKSC:

V Mohelnici dne 'íL, jt, 10

Ing. Pavel Kuba 
starosta

V Mohelnici dne M íl ÍOZJ

/\\es Hsjtífeínícfé kulturní
ipdnate' Lazebnická 9741 tel: 58

IČO: 29386004 



AKCE 2024
Mohenické kulturní a sportovní centrum, s.r.o.

ČEVENEC
4. MKL
5. Letní kino
11. MKL - koncerty
12. Letní kino
16. Moravské trhy
18. MKL - divadlo
19. Letní kino
25. MKL - koncerty
26. Letní kino
SRPEN
8. Letní mohelnický koktejl
15. MKL - koncerty
16. Letní kino
20. Moravské trhy
22. MKL - koncerty
23. Letní kino
29. MKL - koncerty
30. Letní kino
ZÁŘÍ
6. Mohelnické mládí
7. Brusovy slavnosti
17. Moravské trhy
18. Duo Jamaha
ŘÍJEN
6. Drakiáda
8. Zazpívejme si děti
9. Tomáš Vejmola - ces. přednáška
15. Moravské trhy
18. Harlej
23. Divadlo
LISTOPAD
5. 4Tenoři
7. CZI Divadlo
8. Buty&A.M.Úlet
17. Lampionivý průvod
19. Moravské trhy
22. a 23. Festival loutek
PROSINEC
5. Rozsvícení vánočního stromu
7. Taneční mikulášská zábava
9. Divadlo pro MŠ a ZŠ
10. Venkovní adventní koncert
11. Divadlo
17. Vánoční koncert

LEDEN
12. Městský ples
16. Jiří Kolbaba
ÚNOR
8. Div. centrum Zlín
10. Valentýnská párty
11. Ledové království
12. Maková panenka
22. Na vánoce budu gay
24. Dětský maškatní karneval
BŘEZEN
9. Kája a Bambuláček
9. Divadlo Járy Cimrmana
14. Katapult
18. Pohádky z březové chaloupky
19. Moravské trhy
26. Kašubovci
28. Velikonoční dílna pro děti
30. Velikonoční zábava

Lollipops
DUBEN
9. Simona Salátová - Stand up
11. Tomáš Hanák - cest. přednáška
15. Karel Čapek
16. Moravské trhy
21. Dětská discotéka
23. Obušku z pytle ven
30. Pálení čarodějnic
KVĚTEN
13. Božská Sarah
18. Rockvý koncert
21. Moravské trhy
23. "Můj Vzor Božský Karel"
25. Discotéka
27. Honza málem králem
ČERVEN
7. Historický jarmark
18. Moravské trhy
29. Letní discotéka



Návrh finančního plánu MKSC pro rok 2024 v tis. Kč

Položka plán 2023 plán 2024

SU Název KD KB Gl
MKSC

celkem
KD KB GL

MKSC
celke

m

501 Spotřeba materiálu 210 300 50 560 350 380 10 740
502 Spotřeba enegíe 1880 8405 40 10325 1000 6000 40 7040
504 Prodané zboží 15 2 0 17 15 2 0 17
511 Opravy a udržování 40 80 0 120 40 100 0 140
512 Cestovné 2 2 0 4 2 2 0 4
513 Náklady na reprezentaci 2 0 2 4 2 0 2 4
518 Ostatní služby 4640 695 20 5355 4320 800 20 5140
52x Mzdové náklady 4550 5560 300 10410 5000 6113 330 11443
531 Daň silniční 1 1 0 2 0 0 0 0
538 Ostatní daně a popi. 0 0 0 0 1 1 0 2
546 Odpis pohledávky 0 0 0 0 0 0 0 0
548 Ostatní náklady 50 20 0 70 ||| 40 2 0 42
551 Odpisy majetku 5 10 0 15 11 0 0 0 0
568 Ostatní finanční náklady 10 1 0 11 §j( 6 6 0 12
591 Daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 0 0

Náklady celkem 11405 15076 412 26893 10776 13406 402 24584
602 Tržba za služby 3604 4502 12 8118| 3600 5000 20 8620
604 Tržby za prodané zboží 30 1 0 31 í 30 3 0 33
648 Jiné výnosy - Mohelnice 7669 10573 400 186421 7018 8403 382 15803
648 Jiné výnosy - Ol. kraj 100 0 0 100| 100 0 0 100
668 Ostatní finanční výnosy 2 0 0 2 28 0 0 28

Výnosy celkem 11405 15076 412 26893 10776 13406 402 24584

Hospodářský výsledek _ 0 0 0 0 0 0 0 0


